
DIREZIONE SVILUPPO DEL PERSONALE E FORMAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-113.0.0.-199

L'anno 2021 il giorno 20 del mese di Luglio il sottoscritto Bocca Lidia in qualità di dirigente 
di  Direzione  Sviluppo  Del  Personale  E  Formazione,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  INTEGRAZIONE  DELLA  D.D.  N.  2021-113.0.0-151  AD  OGGETTO 
“AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA A), DEL D. 
LGS. N. 50/2016, ALLA SOCIETA’ ALLIANCE MEDICAL DIAGNOSTIC S.R.L.- ISTITUTO 
SALUS  DEL  SERVIZIO  DI  SOMMINISTRAZIONE  DI  TAMPONI  SALIVARI  PER  I 
MEMBRI  DELLE  COMMISSIONI  DI  CONCORSO  E  PERSONALE  ADDETTO  DEL 
COMUNE DI GENOVA. CIG: Z0E32264F5”.

Adottata il 20/07/2021
Esecutiva dal 20/07/2021

20/07/2021 BOCCA LIDIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO DEL PERSONALE E FORMAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-113.0.0.-199

OGGETTO:  INTEGRAZIONE  DELLA  D.D.  N.  2021-113.0.0-151  AD  OGGETTO 
“AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA A), DEL D. 
LGS. N. 50/2016, ALLA SOCIETA’ ALLIANCE MEDICAL DIAGNOSTIC S.R.L.- ISTITUTO 
SALUS DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI TAMPONI SALIVARI PER I MEMBRI 
DELLE  COMMISSIONI  DI  CONCORSO  E  PERSONALE  ADDETTO  DEL  COMUNE  DI 
GENOVA. CIG: Z0E32264F5”.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti

- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

- il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;

- il Regolamento di contabilità del Comune di Genova;

- il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03.03.2021 con la quale sono stati appro-
vati i Documenti Previsionali e Programmatici 2021-2023;

- la  Deliberazione  di  Giunta Comunale  n.  52 del  18.03.2021,  con la  quale  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023;

Dato atto che il Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici del Di-
partimento della Funzione Pubblica del 15.04.2021 ha previsto che il personale addetto alle varie at-
tività concorsuali e i membri delle commissioni esaminatrici devono effettuare un test COVID 19, 
presso una struttura pubblica o privata accreditata/autorizzata, non oltre 48 ore antecedenti la data di 
svolgimento delle prove;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Premesso che con la determinazione dirigenziale n. 2021-113.0.0-151 
del 18.06.2021, in conformità alle disposizioni del Protocollo sopra richiamato, è stato affidato al-
l’Alliance Medical Diagnostic s.r.l. - Istituto Salus (Cod. Benf. 52885), ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016, il servizio di somministrazione di tamponi salivari per i membri 
delle commissioni di concorso e personale addetto del Comune di Genova;

Preso atto che la refertazione dei tamponi salivari, effettuata con il metodo PCR Real Time, risulta 
essere di massimo 24 ore;

Considerato che al fine di garantire il corretto svolgimento delle procedure concorsuali ri-
sulta necessario prevedere la somministrazione di tamponi antigenici rapidi, i cui tempi di referta-
zione sono più brevi;

Dato atto che 

- la Società affidataria Alliance Medical Diagnostic - Istituto Salus è autorizzata alla sommi-
nistrazione dei tamponi antigenici;

- l’Alliance Medical Diagnostic s.r.l. ha integrato la propria offerta, che si allega alla presente 
quale parte integrante e sostanziale, prevendendo l’esecuzione di tamponi rapidi antigenici;

 
Valutato che l’offerta presentata dalla Società affidataria risulta conforme ai prezzi di mer-

cato;

Ritenuto pertanto  necessario  integrare  la  determina  dirigenziale  n.  2021-113.0.0-151  del 
18.06.2021 prevedendo la somministrazione di tamponi antigenici;

Dato atto che  la somministrazione dei tamponi antigenici in argomento rientra nei limiti 
dell’impegno di spesa assunto con la Determinazione Dirigenziale n. 2021-113.0.0-151;

IL DIRIGENTE
DETERMINA

1) di integrare, per le motivazioni esposte in premessa che si richiamano integral-
mente, la Determinazione Dirigenziale n. 2021-113.0.0-151, prevedendo la somministrazio-
ne di tamponi rapidi antigenici;

2) di dare atto che la presente integrazione rientra nei limiti dell’impegno di spesa assunto con 
la Determinazione Dirigenziale n. 2021-113.0.0-151;

3) di aver verificato l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 42 del 
D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990;

4) di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tute-
la dei dati personali.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Il Dirigente
Dott.ssa Lidia Bocca

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



  

  

Alla cortese attenzione Comune di Genova 

 

 

  

Oggetto: Proposta di fornitura esami per ricerca del virus SARS-CoV-2 su saliva  

OFFERTA ECONOMICA E PROPOSTA DI SERVIZIO:  

Con la presente offerta vi proponiamo il servizio di esami di laboratorio per test Covid 19 con le tempistiche 

di refertazione sotto esplicitate.  

  

TEST  MATERIALE  METODO  REFERTAZIONE  Prezzo a voi 
riservato  

RNA Sars-Cov-2  Tampone salivare  PCR Real Time  In giornata  50 € a test  

  

     

Antigene Sars-Cov-2 Tampone naso-
faringeo 

Immunofluorescenza/ 
Immunocromatografia 

In giornata 30  € a test 

 

  

In caso di prelievo presso Vostra sede il costo è di € 10 a test in caso di un numero inferiore a 20 e di 5€ a 

test in caso di un numero superiore a 20.  

  

  

Genova, 2 Luglio 2021  

  

  

         Ing. Elisabetta Grillo  

Area Operations Manager Liguria  

Alliance Medical Diagnostic S.r.l.     

  

Alliance Medical Diagnostic s.r.l. a Socio unico, soggetta a direzione e coordinamento di Alliance Medical Italia s.r.l.    
Sede Legale: Via Goffredo Mameli, 42/A - 20851 Lissone (MB)   T +39 039 2433 130   F +39 039 2433 150  
 CCIAA Milano Monza Brianza e Lodi REA MB - 1883783 C.F. e P. IVA 02846000616 Capitale Sociale Euro 1.150.000,00 i.v.  
www.alliancemedical.it   E-mail: info@alliancemedical.it   Posta Elettronica Certificata: amdiagnostic@pec.alliancemedical.it  

Pag. 1 di 1  

  

  

  

  

  

  

http://www.alliancemedical.it/
http://www.alliancemedical.it/

